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MÅNADSBREV 7, 2017/2018 
 

                       
 
Välkomna till månadsmöte onsdagen den 10 januari klockan 19.00. Denna gången 
gästas vi av Magnus Ranstorp från Försvarshögskolan. Han kommer att prata om ämnet  

”Med terrorister och terroristjägare”. Kvällens meny består av baconlindad köttfärs med 
svampsås och bakad potatis. Allt detta till en kostnad av 180 kronor. 
 

Vid månadsmötet i december fick vi en hemuppgift och det var att läsa hemsidan på 
www.innerwheel.se där finns mycket intressant att läsa.  
Vi har ju försökt att hitta någon vänklubb och till månadsmötet i april kommer 

Helsingborgsklubben Kärnan på besök till oss. 
Beslut om att fortsätta hålla policyn om fyra besök innan man blir invigd som medlem. 
Projektet huskurage stöttas av oss. Projektet syftar till att man ska reagera och visa detta om 

man misstänker att någon blir utsatt för någon form av våld. Hjälpen kan bestå i att man 
ringer på och undrar om man kan hjälpa till med något. 
Vår kassör har skickat in överskottet från lotteriet vid jubiléet och våra vinlotterier under 

hösten, 2320 kronor respektive 2372 kronor till projektet Smile och vid månadsmötet på 
Sparbanken blev överskottet 4200 kronor till Garizzaprojektet. 
Det har kommit en jul- och nyårshälsning från Kristina Andersson, 
narkotikasökprojektansvarig. 
 
Presidentens tankar 
Den som griper till våld visar att hans argument är slut. 

Kinesiskt ordspråk 
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Anmälan till nästa klubbmöte senast söndag 7 januari kl. 20.00  i första hand till e-

postadress innerwheel.hlm@gmail.com. I andra hand med SMS till vice klubbmästare Kerstin 
Nilsson 0451-77 02 54, 0708-30 59 44. I tredje hand ring till Kerstin eller Bitte Wallenius 
0451-467 48, 0705-46 74 85. Stående anmälan gäller. OBS alltid bekräftelse från  

klubbmästaren innan anmälan/avanmälan gäller. Då lokalen har begränsningar gäller 
anmälan i första hand medlemmar och i mån av plats får vi ta med gäster. Ni som eventuellt 
behöver hjälp med transport – hör gärna av er till klubbmästaren.  

 
Till slut vill jag önska alla ett riktigt Gott Nytt År! 
 

 

                               
 
  

Ulla Evertsson 
På uppdrag av styrelsen 
 

Nedan 
Månadsreferat 
Information om Huskurage 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

mailto:innerwheel.hlm@gmail.com


 

 

 

   
Hässleholm  Inner Wheel Club 
Distrikt 240 
Sverige    December 2017/UE 

   Internationell President 2017/18 Kapila Gupta // Rådspresident 2017/18 Ingelög Wyndhamn 

 

 

Referat från månadsmötet 13 december 
 

 

                                
 
 
 
Vårt decembermöte gick i Lucias tecken med början i Hässleholms kyrka där vi fick 
njuta av Luciahögtid. De som bidrog till detta var kyrkans körer Chornetten, Chorus 

mix och Hasselnötterna. Vi fick avnjuta alla de traditionella luciasångerna innan vi 
tog oss ner till Göingehuset där vi serverades Jettes goda julmat. De som så önskade 
drack snaps till sillen och innan varje snaps sjöngs en visa från ett vishäfte, som 

kontraktsprost emeritus Bo Johansson sammanställt. Jette och hennes personal 
tackades för det gångna året och fick varsin blomma. Kvällen avslutades med några 
klubbärenden innan president Michaela Taylor blåste ut vänskapens ljus och önskade 

oss alla en riktigt God Jul och ett Gott Nytt År. 
 
Vid pennan 

Ulla Evertsson 
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Huskurage är en ideell förening med mål att förebygga och förhindra våld i nära relation 
genom att ge grannar verktyg att agera. Det är den enda primärpreventiva metoden med 
direkt effekt för våld i nära relation. Det är en policy som uppmanar grannar att visa 

omtanke och omsorg vid oro för att någon far illa. 
 
Det är något så självklart som civilkurage i husen där vi bor – vi kallar det Huskurage. 

Målet är att Huskurage ska bli en folkrörelse och att vi tillsammans gör civilkurage till norm. 
Ju fler som uppmärksammar Huskurage, desto fler kan få hjälp. 
I Sverige dödas årligen 20 personer av sin nuvarande eller tidigare partner, 14 av 20 är 
kvinnor som dödats av sin tidigare eller nuvarande man. Även om våldet utövas av både 

kvinnor och män, så är det männen som står för det grövsta våldet och det dödande våldet i 
absolut störst utsträckning. 
 

Utöver vuxna som utövar våld mot vuxna, så lever 200 000 barn i Sverige i hem med våld. 
Det är vart tionde barn som lever i en miljö där de tvingas uppleva våld mot en förälder. 
Eftersom våldet sker i hemmen, bakom stängda dörrar, så krävs det något annat än de 

verktyg samhället har idag för att arbeta mot våld i nära relation. Huskurage är ett sådant 
verktyg. 
 

Med bakgrund av den kunskapen kan vi inte blunda. Vi behöver agera och visa civilkurage 
genom omsorg om våra grannar. 
 

HANDLINGSPLAN 
Genom att agera kan väldigt mycket åstadkommas. Det handlar inte om att gå in i fysiskt 
handgemäng… 

 
Här är de enkla stegen för att hjälpa en utsatt granne: 
 ring på dörren och fråga hur det står till 

 vid behov, ta hjälp av ytterligare en granne eller hyresvärden 

 ring polisen (vid akuta situationer kontaktas alltid polisen först) 

 

EFFEKT 
Med Huskurage i bostadshuset vet utsatta att de kan få hjälp och de som utsätter vet att de 
inte får fortsätta utöva våldet i det tysta. De vet det eftersom grannarna kommer att ingripa 

och agera. Grannarna vet att med en dörrknackning och ett samtal kan de förhindra fortsatt 
våld och stoppa det pågående våldet. Både forskning och praktisk erfarenhet visar att 
utsatta gör motstånd i förhållande till hur mycket hjälp de förväntar sig få från sin 
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omgivning. Tillsammans skapar vi en norm där vi agerar och hjälper vuxna och barn till ett 

liv fritt från våld. 
 
// Sammanställt av Ruth Brunner, 2018-12-28 // 

 
 
 

 
 
 

 


